sunt homines, sed hominum collectio in unum corpus mysticum, et abstractivè sumptum, cujus significatio est inventa per intellectum, et sic etiam dicebat Bald. in l. etiam, colum. 3. C. de execut. rei iud. sed an appellatione populi comprehendantur clerici, videtur quòd sic, per istum textum, et quia cives sunt civitatis, ut notat Bart. in l. 1. ff. ad municip. et Bald. in cap. 1. de milit. vasal. qui arma bellic. depos. Abb. tamen in cap. 1. de vita, et honestat. cleric. et in cap. 1. de prebend. vult quòd in materia privilegiata omnes comprehendantur, non verò in materia odiosa, et idem vult Felin. qui latè tractat in cap. ecclesia S. Mariæ, colum. 25. de constit.

(2) De los mayores. Adde §. constat, verbo plebs autem, Instit. de iure nat. gent. vel civil. et quòd dicit Bart. in l. 1. colum. 10. C. de dignit. lib. 12. procedit secundum communem usum loquendi Italiæ, non de iure.

(3) Porque puedan bien biuir. Sic dicit Isidorus 9. lib. Etymologiarum, cap. 4. cives ideo vocati, quòd in unum coeuntes vivant, ut vita communis, et ornatio fiat, et tutior.

LEX II.

Populum Rex debet tripliciter diligere, mercedem subditis faciendo, cum viderit expedire; pietatem in penis movendis exercendo; item aliquando in totum parcendo, crudelis namque est justitia, quæ aliquali misericordia non temperatur. Item populum debet tripliciter honorare, quem libet loco suo, iuxta genus, bonitatem et servitium, ponendo et conservando; verbis laudando eorum benefacta, et alios eorum laudes confabulari permittendo. Item et debet tripliciter eum custodire, onera excusabilia non exigendo, et quæ sibi fieri nollit, illis non faciendo; eos invicem ab injuriis custodiendo, et inter eos justitiam exercendo; ac

etiam ab extraneorum damnis præservando. Hoc dicit.

(1) Faziendoles merced. Semper Princeps favores et gratias subditis pollicetur, ut habetur de pace Constant. vers. quam semper, et ibi Bald.

(2) Alma, e vida. Adde l. 5. tit. 1. supra ead. Partit.

(3) Alguna pena. Sic cum pater verberibus castigat filium, dolet, et dicit, non verbero te, sed fatuitatem tuam, ut C. de emendat. propinquo. l. 1. per Odofred.

(4) Como Padre. Princeps dicitur omnium pater in authentic. neque virum, quod ex dote, collat. 7. Bald. in l. quisquis, C. ad leg. Jul. Majest. et dicitur relativè; nam sicut subditi sunt obligati bene obedire, ita ipse bene imperare, vide Bald. in l. 1. col. 2. ff. de rer. division.

(5) Para perdonarles. Nam roboratur clementia thronus Regis, Proverb. cap. 20. v. 28. et facit illud Virgilii 6. Æneidos: